

# DISPOSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 14 del 21 Maggio 2020

Oggetto: PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO – "AQ Servizi di gestione, conduzione e manutenzione degli impianti termici istallati a servizio degli immobili ERP ed a reddito del comune di Napoli, affidato in gestione a Napoli Servizi SpA"

" – CONSORZIO DEL BO' Scarl con sede legale in Napoli, Via G. Melisurgo 4, Napoli P. Iva 04474391218, agli stessi patti e condizioni, fino ad aggiudicazione della nuova procedura di gara n. 7763414 CIG. 8300089a1d

**Gara** N°:5536230 **CIG** N°:570329189D

# IL DIRETTORE GENERALE

### Assunti

gli indirizzi impartiti dall'Amministratore Unico;

### Considerata

la Determina n. 21 del 27/04/2020 avente ad oggetto Atto di indirizzo "appalti e normative emergenziali"

# **Vista**

la procura conferita al Direttore Generale del 28/08/2018 rep. n. 13.881 racc. n. 6.624;

# Considerato

quanto stabilito nella richiamata procura, nei limiti gestionali per un importo €. 200.000,00;

### premesso che:

- -con delibera di C.C. numero 29 del 01/07/2013 veniva stipulata la convenzione di servizio tra Comune di Napoli e Napoli Servizi Spa con scadenza la 30/06/2018;
- la società al fine di assicurare i servizi oggetto della Convenzione bandiva la procedura di Gara Aperta n. 5536230 CIG n. 570329189D, aggiudicata con nota prot. 4160/15 del 04/02/2015.
- con nota, assunta al protocollo della Napoli Servizi Spa con numero 31491/18 del 29/06/2018, a firma del Direttore Generale del Comune di Napoli veniva richiesto agli uffici della Napoli Servizi Spa di garantire le attività in corso fino a definizione del nuovo contratto di servizi tra l'Ente Comune di Napoli e la società Napoli Servizi Spa:
- a seguito della delibera di G.C.  $n^{\circ}$  352/18, veniva sottoscritto solo in data 02/08/2018 il contratto di servizio con validità dal 01/07/2018 al 30/06/2019;
- con nota a firma del Direttore Operativo Dott.ssa M. Aprea prot. n. PG/2019/560059 del 26/06/2019, acquisita agli atti della Napoli Servizi S.p.A. alla stessa data con prot. n. 39250/19, il cui oggetto è: "Contratto tra il Comune di Napoli e la Napoli Servizi Spa, decorrente dal 01/07/2019: necessità di avvalersi del cd "quinto d'obbligo" previsto dall'art. 11 del vigente contratto", nella quale è rappresentata la necessità di ricorrere al quinto d'obbligo e di estendere il contratto fino al 30/09/2019;

- con delibera di G.C. nº 420/19 del 20/09/2019 si definisce l'iter per addivenire al nuovo contratto di servizio tra Ente Comune di Napoli e Napoli Servizi Spa;
- in data 08/11/2019 è stato firmato nuovo contratto con il Comune di Napoli scadente il 31/12/2024;

#### vista

la Determina n. 27 del 12/05/2020 avente ad oggetto l'avvio della procedura di gara n. 7763414 CIG. 8300089a1d

### preso atto

che la gara è stata pubblicata sulla GURI n. 58 del 22/05/2020 e G.U. dell'Unione Europea n. 098 del 20/05/2020

### considerata

La necessità, in conformità ai disciplinari sottoscritti con il Comune di Napoli, di assicurare senza alcuna interruzione i servizi oggetto della presente determina;

## tenuto conto che

il Contratto di Servizi che regola i rapporti tra il Comune di Napoli e la Napoli Servizi S.p.A. dal 1/10/2019 al 31/12/2024, stipulato in data 8/11/2019, avente ad oggetto l'affidamento di servizi strumentali alle funzioni del socio Unico Comune di Napoli e con particolare riferimento al che regola i Servizi di gestione, conduzione e manutenzione degli impianti termici istallati a servizio degli immobili erp ed a reddito del comune di Napoli, affidato in gestione a Napoli Servizi SpA" "

#### accertato che

l'importo trova capienza nel Budget 2020 approvato con Determina n. 12 del 02/03/2020;

#### visto

il perfezionamento della propedeutica fase istruttoria e la relativa "Presa Visione" della Uoc Coordinamento Tecnico manutentivo edilizia a reddito, sotto la cui responsabilità è stato redatto il documento in oggetto di approvazione del presente atto, apposta in ottemperanza alle disposizioni Organizzative n. 99 del 30/12/2014 e n. 25 del 23/04/2015.

## Quanto sopra premesso e considerato:

## **DISPONE** quanto segue:

di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

di PROROGARE fino ad aggiudicazione della procedura in corso il contratto con la ditta CONSORZIO DEL BO' Scarl con sede legale in Napoli, Via G. Melisurgo 4, Napoli P.Iva 04474391218, agli stessi patti e condizioni attualmente applicati.

di CONFERMARE in qualità di RUP l'Arch. Gino Tarquini;

di TRASMETTERE copia della presente Disposizione alle funzioni interessate;

U.O.C. Coordinamento Hanief Artività Manutenzione E.R.P. Arch. God Tarquini

RUP

Visto presa Visione L'Assiministratore Unico

Dott. Salvatore Palma

Il Direttore Generale

Pott: Ciro Turiello